(1) L'autore del libro *de Origine urbis Mediolani, et antiquitate nobilium ejus familiarum*, tuttora manoscritto nell'Ambrosiana. Ascritto dapprima nel collegio dei nobili giurisperiti, fu poi senatore. Era dotto di greco.

(2) Forse Gaudenzio Ferrari novarese.

(3) Quello stesso già ricordato più volte in questo volume. Fu uomo dotto e zelante in pro del Duomo e della religione. Di lui si hanno alcune relazioni sullo stato della Diocesi Milanese, che ricorderemo a suo tempo, e

Rotori, maestro Cristoforo Lombardo ingegnere della fabbrica, maestro Martino dell'Acqua ingegnere, maestro Gaudenzio Ferrari pittore, maestro Cristoforo . . . . . pittore, maestro Gio. Pietro de' Rizzoli pittore, maestro Francesco de' Pessina pittore, maestro Martino da Treviglio intagliatore, maestro Ambrogio . . . . . fabbro, maestro Camillo da Molteno fabbro, maestro Gio. Maria de' Bossi fabbro, maestro Francesco da Casate fabbro, maestro Bernardo de' Lorenzi fabbro, maestro Gio. Pietro da Sesto intagliatore, maestro Vincenzo da Seregno intagliatore.

Convocatis suprascriptis, et aliis etiam quam pluribus civibus, specialiter pro fabricatione portae ecclesiae majoris Mediolani septentrionalis, respicientis versus portam urbis appellatam orientalem, et pro stabiliendo ejus modello seu modulo, in qua quidem congregatione affuerunt suprascripti; propositum fuit, ut super duobus modellis ligneis ipsius portae a diversis fabricatis, et super modello pro ea fabricando stabiliendo, unusquisque diceret quae sibi expedire viderentur, primoque loco superinde interrogati fuere architecti seu ingeniarii, alique ejusmodi rerum periti. Tum eis auditis, etiam singulatim interrogati fuere alii omnes supra nominati, atque ita re ipsa diligenter ac mature considerata et pertractata.

Praefati reverendi ac magnifici domini, etiam de comuni consilio praefatorum illustrissimorum dominorum supremi cancellarii et reverendissimi episcopi Jovii, et aliorum magnificorum ibidem congregatorum, in hanc conclusionem et sententiam convenerunt, quod neuter ex dictis modellis per omnia probandus aut improbandus esse videretur, propter rationes ibidem ore tenus deductas, quas in scriptis recensere longum esset, proptereaque sumenda esse ex utroque modello quae laudabilia in eis viderentur.

la conservazione di alcuni importanti documenti, da esso trascritti, relativi alla storia ecclesiastica milanese. Scrisse moltissime operette di varia erudizione, molte delle quali conservansi nella biblioteca capitolare del Duomo, poco accessibile agli studiosi. Fra i molti suoi scritti, enumerati dall'Argelati, evvi anche una lettera « pro architectura templi mediolanensis ad praefectos fabricae de archetypo cathedralis basilicae mediolanensis, » in data del 14 novembre 1519. Consigliere assai caro a s. Carlo, morì nel 1578.

Et cum desiderium omnium praedictorum ac totius fere civitatis sit, ut tandem hoc tam laudabile, tam optatum opus ad honorem Dei omnipotentis ac gloriosissimae virginis Mariae principium capiat, et deinde ad exoptatum finem perducatur, ordinaverunt et ordinant, quod reverendi et magnifici domini deputati, qui praemissis et aliis tractatibus etiam interfuerunt et praefuerunt, ac de omnibus edocti sunt, specialiter electi ad fabricationis dictae portae provinciam, alias modellum cum effectu, prout eis melius visum fuerit, stabiliri faciant, omnimodamque potestatem circa fabricationem ipsius portae habeant.

*Agostino Busti, scultore. Salario.*

Venerdi, 7 settembre.

Reverendissimus dominus Andreas de Cermenatè, primicerius ecclesiae majoris Mediolani, nec non magnifici domini Hieronymus de Cusano, rector, Baptista Archintus et Baldesar Capra, omnes ex dominis praefectis venerabilis fabricae ecclesiae majoris Mediolani, per consilium ipsius fabricae electi ad acceptandum et elligendum infrascriptum magistrum Augustinum de Busti in sculptorem praefatae fabricae, et ad taxandum sallarium ipsi magistro Augustino, elligerunt et elligunt et acceptant dictum magistrum Augustinum de Busti in sculptorem praefatae fabricae, et hoc a calendis mensis augusti proxime praeteriti citra, et ab hodie in antea, cum mensuali salario lib. 24 imp., attenta sufficientia ac scientia et ingenio ipsius magistri Augustini in ipsa arte.

Addi 12 settembre.

Magistro Christoforo Lombardo pro solvendo diversos magistros et laboratores extraordinarios, qui laboraverunt circa apothecam magistrum Augustini de Busto subtus cassinam, l. 13, s. 16.

Magister Andreas de Serono sculptor debet habere occasione ejus mercedis unius figurae marmoris, l. 101, s. 16, d. 3.

Addi 26 ottobre.

Magistro Gaudenzio de Ferrariis pro saldo designi tapezariarum per eum facti l. 116, s. 11.

*Prezzo del fieno al fascio.*

Mercoledì, 7 novembre.

Vendettero i fieni della possessione di Regorbella, « zoè feno mazengo, avostano et terzolo, a computo de s. 14 imp. per cadaun fasso. »

Addi 31 dicembre.

Confermarono gli ufficiali nominati nel giorno 29 gennaio prossimo passato, anche per l'anno venturo.

Addi 31 dicembre.

Per magistrum Christoforum Lombardum solventur l. 45, s. 6, d. 6 magistro Martino de Trivilio legnamario, occasione giornatarum 30 per eum factarum circa fabricationem modeli portae ecclesiae majoris Mediolani noviter construendae.

*Proposizioni dell'architetto Vincenzo Seregno per la facciata maggiore del Duomo.*